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X CAMPEONATO DE ESPAÑA DE TAI-JITSU 
LA RODA 6,7  de junio de 2015 

 
HOJA OFICIAL DE RESULTADOS.    GOSHIN SHOBU  
 
MASCULINO 

-80 Kg. COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 MANUEL RAMIREZ LANZA VALENCIANA 
2 MARIO ESPADA GARCIA C. MANCHEGA 
3 VICENTE MEZCUA ARRIBAS C. MANCHEGA 
3 RUBEN FELGUERA BASCUÑANA VALENCIANA 

 
MASCULINO 

+80 Kg. COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 DANIEL MUÑIZ LLANOS ASTURIANA 
2 ALAN MARTIN GUINALDO VALENCIANA 
3 FRANCISCO ALMAGRO REYES C. MANCHEGA 

 
FEMENINO 

 OPEN COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 LAURA PARDO GARCIA VALENCIANA 
2 LINA ARACIL PEREZ VALENCIANA 
3   

 
CLASIFICACIÓN EXPRESIÓN TÈCNICA 

PREBENJAMIN 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 JAN RONDAN PLAZA Y QUERALT SOLER FERRERA CATALANA 
2 ERIC NOGALES SANOU Y HECTOR JIMENEZ MUÑOZ CATALANA 

3 J. ANTONIO ROMERO RODRIGUEZ Y JUAN MANUEL MUÑOS 
ROBLES 

ANDALUCIA 

3 DENIS COTOMAN Y JUAN NAVES BLANCO ASTURIANA 
BENJAMIN 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 JAN MATEU MARTINEZ Y GERAD CONTRERAS CATALANA 
2 JAN NOGALES SANOU Y RAMON LARRACHE LIZARTE CATALANA 
3 ALFONSO LABRA FERNANDEZ Y EDGAR FERNANDEZ ASTURIANA 
3 AITOR MORA Y MARC DIZY CATALANA 
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ALEVIN 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 DUNA MARRCHANTE Y GISELA SOLE DALMASES CATALANA 
2 ERIC RONDAN PLAZA Y DAVID BRUGES NOVA CATALANA 
3 JUAN GARCIA CALVO Y CARLOS GARCIA CALVO ASTURIANA 
3 IRINA BOCACHE MARIN Y AARON ALCALA ALCAINA CATALANA 

 
INFANTIL 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 GERED JORBA VIGO Y MARC TORILO CATALANA 
2 IRINA BOCACHE MARIN Y AINA MEDINA CABALLERO CATALANA 
3 SERGIO HERNANDEZ PECCI Y AARON PITA MENDEZ ASTURIANA 
3 EMMA LOPEZ BOCACHE Y JOSE CAÑUELO MONTVERDE CATALANA 

 
CADETE 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 CARLA MARTINEZ  CORCHADO Y MARIA NAVARRO MARTI CATALANA 
2 JULIA SANCHEZ GOMEZ Y IVET GONZALEZ SANCHEZ CATALANA 
3 NAYRA PITA MENDEZ Y GUILLERMO LOPEZ IGLESIAS ASTURIANA 
3 JULIAN TRUCHARTE ESPADA Y IVAN DIAZ PEREZ CATALANA 

 
JUVENIL 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 MERITXELL NAVARRO MARTI Y LAURA TAPIOLAS FABREGAS CATALANA 
2 JOSE ORGAZ GRANADO Y GUILLEM SANCHEZ PARDO CATALANA 
3 MARINA ROSILLO GARCIA Y JOEL GOMEZ ZAMORA CATALANA 
3 ANTONIO TAPIA PAREJO Y ALONSO CERRATO NIETO EXTREMEÑA 

 
ABSOLUTO 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 ARNAU GRACIA GARCIA Y VICTOR PARRA GUISADO CATALANA 
2 HECTOR MUÑIZ LLANOS Y DANIEL MUÑIZ LLANOS ASTURIANA 
3 MARCOS ORGAZ GRANADO Y JOEL GOMEZ ZAMORA CATALANA 
3 RUBEN CASADO MOGOLLON Y ADRIA  RAICH HITOS CATALANA 
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CLASIFICACION KATA POR PAREJAS 
PREBENJAMIN 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 ERIC NOGALES SANOU Y HECTOR JIMENEZ MUÑOZ CATALANA 
2 DENIS COTOMAN Y JUAN NAVES BLANCO ASTURIANA 
3 JAN RONDAN PLAZA Y QUERALT SOLER FERRERA CATALANA 
3 RAMON FRANCISCO RINCON Y ANTIA GUERRERO MARIÑAS ANDALUZA 

  
BENJAMIN 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 JAN MATEU MARTINEZ Y GERAD CONTRERAS CATALANA 
2 JAN NOGALES SANOU Y RAMON LARRACHE LIZARTE CATALANA 
3 AITOR MORA Y MARC DIZY CATALANA 
3 EDGAR FERNANDEZ PALMERO Y DENIS COTOMAN ASTURIANA 

  
ALEVIN 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 DANA MARCHANTE HERNANDEZ Y MIREIA SOLE DALMASES CATALANA 
2 ERIC ROLDAN PLAZA Y DAVID BRUGUES NOVA CATALANA 
3 JUAN GARCIA CALVO Y CARLOS GARCIA CALVO ASTURIANA 
3 IRINA BOCACHE MARIN Y AARON ALCALA ALCAINA CATALANA 

 
INFANTIL 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 GERAD GORBA VIGO Y MARC TORILO CATALANA 
2 SERGIO HERNANDEZ PECCI Y AARON PITA MENDEZ ASTURIANA 
3 IRINA BOCACHE MARIN Y AINA MEDINA CABALLERO CATALANA 
3 EMMA LOPEZ BOCACHE Y JOSE CAÑUELO MONTVERDE CATALANA 

 
CADETE 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 CARLA MARTINEZ CORCHADO Y MARINA NAVARRO MARTI CATALANA 
2 FRANCES CASANOVAS RULLAN Y PAULA BAUZA CASAJUANA BALEAR 
3 JULIA SANCHEZ GOMEZ Y IVET GONZALEZ SANCHEZ CATALANA 
3 IVAN DIAZ PEREZ Y JULIAN TRUCHARTE ESPADA CATALANA 

 

http://www.rfek.es/


REAL FEDERACIÓN ESPAÑOLA DE KARATE Y D.A 
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TAI-JITSU 

www.rfek.es 
 

 

 
Miembro del Comité Olímpico Español 

 

4 

JUVENIL 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 MERITXELL NAVARRO MARTI Y LAURA TAPIOLAS FABREGAS CATALANA 
2 JOSE ORGAZ GRANADO Y GUILLEM SANCHEZ PARDO CATALANA 
3 ANTONIO TAPIA PAREJO Y ALONSO CERRATO NIETO EXTREMEÑA 
3 IONUT GABRIEL SUTA Y RUBEN FERNANDEZ VALEES ASTURIANA 

  
SENIOR 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 MARCOS ORGAZ GRANADO Y JOEL GOMEZ ZAMORA CATALANA 
2 RUBEN BARTOLOME MENDEZ Y FRANCISCO SANCHEZ OYAGUE C. LEONESA 
3 EVA MARIA CAMUÑAS NOVILLO Y MARIO ESPADA GARCIA C. MANCHEGA 
3 MIQUEL VALLCARNERAS SANS Y PEP XUMET RAJA BALEAR 

 
ABSOLUTO 

 COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 HECTOR MUÑIZ LLANOS Y DANIEL MUÑIZ LLANOS ASTURIANA 
2 ARNAU GRACIA GARCIA Y VICTOR PARRA GUISADO CATALANA 
3 ANGEL ALBERTO GALLEGO Y SANTIAGO GALLEGO LOPEZ C.MANCHEGA 
3 RUBEN CASADO MOGOLLON Y ADRIA  RAICH HITOS CATALANA 

 
 
 

CLASIFICACIÓN KUMITE 
FEMENINO 

OPEN COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 LINA ARACIL PEREZ VALENCIANA 
2 LAURA PARDO GARCIA VALENCIANA 
3 CLAUDIA GARCIA VIELBA CANTABRIA 

 
MASCULINO 

– 80 KG COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 FELIX VALDIVIESO VILLALOBOS VALENCIA 
2 JULIO CUADRA DIAZ C. MANCHEGA 
3 MANUEL A. RAMIREZ LANZA VALENCIANA 
3 DIEGO LA MADRID ARROYO CANTABRIA 

 
MASCULINO 

+ 80 KG COMPETIDORES. NOMBRE Y APELLIDOS FEDERACIÓN 

1 MIGUEL ANGEL MANRIQUE GONZALEZ C. MANCHEGA 
2 ALAN MARTIN GUIRNALDO VALENCIANA 
3 FRANCISCO MUÑOZ VALENCIANA 
3 JOSE MANUEL GONZALEZ GARCIA QUISMONDO C. MANCHEGA 
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RESULTADOS POR FEDERACIONES 

PUESTO COMUNIDAD ORO PLATA BRONCE TOTAL 

1 CATALUÑA 14 10 15 39 
2 VALENCIA  4 2 3 9 
3 ASTURIAS 2 3 8 13 
4 CASTILLA LA MANCHA 1 2 5 8 
5 BALEAR 0 1 1 2 
6 CASTILLA Y LEON 0 1 0 1 
7 CANTABRIA  0 0 2 2 
8 ANDALUCIA 0 0 2 2 
9 EXTREMADURA 0 0 2 2 
10 GALICIA 0 0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vicente Antequera Rosillo 
Director Nacional departamento de Tai-Jitsu 
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